BNCC NO DIÁRIO PARA OS PROFESSORES, ALÉM DE 
PLATAFORMA DE ATIVIDADES ONLINE, PARA 
TRABALHOS PEDAGÓGICOS A DISTÂNCIA 

SERV. 
12 

MESES 
R$ 760,00 R$ 9.120,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor global de R$ 9.120,00 (nove mil e cento e vinte 

reais), pelo período de 12 (doze) meses de serviço prestado, e o valor mensal de R$ 760,00 

(setecentos e sessenta reais).    

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da prorrogação de vigência objeto deste termo aditivo correrão à